

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,001 UNIDAD M2

LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO DE CIMIENTOS CON ELEMENTOS DE PRESIÓN

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 3.989,10	\$ 159,56
ET034	EQUIPO DE TOPOGRAFIA	DIA	0,010	\$ 500.000,00	\$ 5.000,00
				Sub-total Equipos \$	5.159,56

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO012	CUADRILLA II TOPOGRAFIA	hr	0,060	66.485,00	\$ 3.989,10
				Sub-total M. de Obra \$	3.989,10

Valor Unitario : \$ 9.148,66

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMDELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,002 UNIDAD ML

CERCA EN TELA VERDE H = 2.10 M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.460,71	\$ 258,43
				Sub-total Equipos \$	258,43

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M001	TELA VERDE	M2	2,100	2.400,00	\$ 5.040,00
M002	MADERA ROLLIZA ALFARDA	ML	0,500	19.600,00	\$ 9.800,00
M003	PUNTILLA 2"	CAJA	0,150	5.500,00	\$ 825,00
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	0,016	490.000,00	\$ 7.656,25
				Sub-total Materiales \$	23.321,25

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,290	22.278,30	\$ 6.460,71
				Sub-total M. de Obra \$	6.460,71

Valor Unitario : \$ 30.040,39

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMDELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,003 UNIDAD ML

CERCA EN TABLA H=2.30 M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 16.120,29	\$ 644,81
				Sub-total Equipos \$	644,81

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M004	TABLA CHAPA 0,25 X 3 M E=2CM	UND	2,250	19.500,00	\$ 43.875,00
M002	MADERA ROLLIZA ALFARDA	ML	0,500	19.600,00	\$ 9.800,00
M003	PUNTILLA 2"	CAJA	0,150	5.500,00	\$ 825,00
				Sub-total Materiales \$	54.500,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,724	22.278,30	\$ 16.120,29
				Sub-total M. de Obra \$	16.120,29

Valor Unitario : \$ 71.265,10

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMDELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,004 UNIDAD UN

CAMPAMENTO 18 M2

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 689.710,48	\$ 34.485,52
				Sub-total Equipos \$	34.485,52

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M396	Lamina en triplex -1,2x2,4	und	20,00	49.000,00	\$ 980.000,00
M397	Repisas 2,9 (8X4)	und	30,00	10.000,00	\$ 300.000,00
M003	PUNTILLA 2"	CAJA	10,00	5.500,00	\$ 55.000,00
M409	TOMACORRIENTE SENCILLO	UN	4,00	18.000,00	\$ 72.000,00
M398	Durmientes (4X4)	und	15,00	6.000,00	\$ 90.000,00
				Sub-total Materiales \$	1.497.000,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET016	CAMIÓN NPR-600 de 6 Ton	VJ	1,000	\$ 280.000,00	\$ 280.000,00
				Sub-total Transporte \$	280.000,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	30,959	22.278,30	\$ 689.710,48
				Sub-total M. de Obra \$	689.710,48

Valor Unitario : \$ 2.501.196,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,1 UNIDAD M2

DEMOLICIÓN ESCALERAS EN CONCRETO

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 40.506,00	\$ 1.620,24
ET028	DISPOSICION FINAL	M3	0,250	\$ 17.850,00	\$ 4.462,50
ET027	Compresor con manguera de 40 m, martillo, punta, combustible	HR	0,250	\$ 115.000,00	\$ 28.750,00
				Sub-total Equipos \$	34.832,74

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	2,000	11.975,00	\$ 23.950,00
MO002	AYUDANTE	hr	2,000	8.278,00	\$ 16.556,00
				Sub-total M. de Obra \$	40.506,00

Valor Unitario : \$ 75.338,74

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,2		UNIDAD	M2
DEMOLICIÓN BALDOSA DE PISO H=0.04 M				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 10.126,50	\$ 405,06
				Sub-total Equipos \$	405,06

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,500	11.975,00	\$ 5.987,50
MO002	AYUDANTE	hr	0,500	8.278,00	\$ 4.139,00
				Sub-total M. de Obra \$	10.126,50

Valor Unitario : \$ 10.531,56

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,3		UNIDAD	M2
DEMOLICIÓN ENCHAPE MURO				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 7.033,90	\$ 281,36
				Sub-total Equipos \$	281,36

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,380	11.975,00	4.550,50
MO002	AYUDANTE	hr	0,300	8.278,00	2.483,40
				Sub-total M. de Obra \$	7.033,90

Valor Unitario : \$ 7.315,26

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,4		UNIDAD	M2
DEMOLICIÓN PAÑETE MURO				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 8.101,20	\$ 324,05
				Sub-total Equipos \$	324,05

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,400	11.975,00	\$ 4.790,00
MO002	AYUDANTE	hr	0,400	8.278,00	\$ 3.311,20
				Sub-total M. de Obra \$	8.101,20

Valor Unitario : **\$ 8.425,25**

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,5		UNIDAD	M2
DEMOLICIÓN CIELO RASO FALSO				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 8.101,20	\$ 324,05
				Sub-total Equipos \$	324,05

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,400	11.975,00	\$ 4.790,00
MO002	AYUDANTE	hr	0,400	8.278,00	\$ 3.311,20
				Sub-total M. de Obra \$	8.101,20

Valor Unitario : \$ 8.425,25

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,8 UNIDAD M2

DEMOLICIÓN PLACA MACIZA 0.20 M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 38.480,70	\$ 1.539,23
ET028	DISPOSICION FINAL	M3	0,238	\$ 17.850,00	\$ 4.239,38
				Sub-total Equipos \$	5.778,60

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	1,900	11.975,00	\$ 22.752,50
MO002	AYUDANTE	hr	1,900	8.278,00	\$ 15.728,20
				Sub-total M. de Obra \$	38.480,70

Valor Unitario : \$ 44.259,30

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,9 UNIDAD M3

DEMOLICIÓN VIGAS Y COLUMNAS

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 202.530,00	\$ 8.101,20
ET028	DISPOSICION FINAL	M3	1,250	\$ 17.850,00	\$ 22.312,50
				Sub-total Equipos \$	30.413,70

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	10,000	11.975,00	\$ 119.750,00
MO002	AYUDANTE	hr	10,000	8.278,00	\$ 82.780,00
				Sub-total M. de Obra \$	202.530,00

Valor Unitario : \$ 232.943,70

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,10 UNIDAD UN

DESMONTE APARATOS SANITARIOS

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.278,30	\$ 891,13
				Sub-total Equipos \$	891,13

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,000	22.278,30	\$ 22.278,30
				Sub-total M. de Obra \$	22.278,30

Valor Unitario : \$ 23.169,43

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,11	UNIDAD	M2
DESMONTE DE CUBIERTAS (ASBESTO CEMENTO)			

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 13.366,98	\$ 534,68
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,075	\$ 12.000,00	\$ 900,00
				Sub-total Equipos \$	1.434,68

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,600	22.278,30	\$ 13.366,98
				Sub-total M. de Obra \$	13.366,98

Valor Unitario : \$ 14.801,66

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	1,1,12		UNIDAD	UN
DESMONTE MARCOS Y PUERTAS				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 14.480,90	\$ 579,24
				Sub-total Equipos \$	579,24

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,650	22.278,30	\$ 14.480,90
				Sub-total M. de Obra \$	14.480,90

Valor Unitario : \$ 15.060,13

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,13 UNIDAD M2

DESMONTE VENTANAS

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 11.139,15	\$ 445,57
			0,063		
				Sub-total Equipos \$	445,57

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,500	22.278,30	\$ 11.139,15
				Sub-total M. de Obra \$	11.139,15

Valor Unitario : \$ 11.584,72

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,14 UNIDAD M3

RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM (INCLUYE CARGUE)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 9.165,96	\$ 366,64
				Sub-total Equipos \$	366,64

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET029	VOLQUETA	H	0,051	\$ 64.067,00	\$ 3.267,42
				Sub-total Transporte \$	3.267,42

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,411	22.278,30	\$ 9.165,96
				Sub-total M. de Obra \$	9.165,96

Valor Unitario : **\$ 12.800,01**

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 1,1,15 UNIDAD M2

DESMONTE ESTRUCTURA METALICA DE CUBIERTA

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 16.708,73	\$ 668,35
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,094	\$ 12.000,00	\$ 1.125,00
ET035	EQUIPO OXICORTE	HR	0,094	\$ 65.000,00	\$ 6.093,75
				Sub-total Equipos \$	7.887,10

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,750	22.278,30	\$ 16.708,73
				Sub-total M. de Obra \$	16.708,73

Valor Unitario : **\$ 24.595,82**

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2,1,1,1 UNIDAD M3

EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMÚN H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 33.417,45	\$ 1.336,70
ET030	PARAL - TACOS - GATOS METALICO	UN/D	0,188	\$ 133,88	\$ 25,10
				Sub-total Equipos \$	1.361,80

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET029	VOLQUETA	H	0,188	\$ 64.067,00	\$ 12.012,56
				Sub-total Transporte \$	12.012,56

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,500	22.278,30	\$ 33.417,45
				Sub-total M. de Obra \$	33.417,45

Valor Unitario : \$ 46.791,81

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

BASE AGREGADO PÉTREO (MATERIAL DE AFIRMADO)

1. EQUIPO	
-----------	--

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
------	-------------	--------	----------	----------------	-------------

838,53	3.771,83	\$ -
--------	----------	------

\$	178,23
----	--------

EXHIBITIVA 02					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

[illegible][illegible]

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
------	-------------	--------	----------	----------------	-------------

	Sub-total Transporte	\$	56.714,29
--	----------------------	----	-----------

[illegible]

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
------	-------------	--------	----------	----------------	-------------

	Sub-total M. de Obra \$	4.455,66
--	-------------------------	----------

[illegible]

JUSTIFICACIÓN

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2,1,1,3 UNIDAD M3

RELLENO EN RECEBO COMÚN COMPACTADO MECÁNICAMENTE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 8.911,32	\$ 356,45
ET031	VIBROCOMPACTADOR	dia	0,175	\$ 80.000,00	\$ 14.000,00
				Sub-total Equipos \$	14.356,45

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M230	RECEBO COMUN	m3	1,00	29.800,00	\$ 29.800,00
				Sub-total Materiales \$	29.800,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET036	VOLQUETA 7M3	VIAJE	0,143	\$ 397.000,00	\$ 56.714,29
				Sub-total Transporte \$	56.714,29

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,400	22.278,30	\$ 8.911,32
				Sub-total M. de Obra \$	8.911,32

Valor Unitario : \$ 109.782,06

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2.2.1 UNIDAD M3

BASE EN CONCRETO POBRE 1500 PSI

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 15.594,81	\$ 623,79
				Sub-total Equipos \$	623,79

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M500	CONCRETO GRAVA COMUN 1500 PSI	M3	1,00	455.700,00	\$ 455.700,00
				Sub-total Materiales \$	455.700,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,700	22.278,30	\$ 15.594,81
				Sub-total M. de Obra \$	15.594,81

Valor Unitario : \$ 471.918,60

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2.2.2 UNIDAD M3

CONCRETO DE 3.000 PSI DE PLANTA PARA ZAPATAS Y/O DADOS

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 66.834,90	\$ 2.673,40
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,125	\$ 45.000,00	\$ 5.625,00
				Sub-total Equipos \$	8.298,40

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	1,05	490.000,00	\$ 514.500,00
				Sub-total Materiales \$	514.500,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	100,000	\$ 300,00	\$ 30.000,00
				Sub-total Transporte \$	30.000,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,000	22.278,30	\$ 22.278,30
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,000	22.278,30	\$ 22.278,30
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,000	22.278,30	\$ 22.278,30
				Sub-total M. de Obra \$	66.834,90

Valor Unitario : \$ 619.633,30

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2.2.3 UNIDAD M3

CONCRETO DE 3.000 PSI DE PLANTA PARA VIGAS DE CIMENTACION

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 80.201,88	\$ 3.208,08
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,225	\$ 45.000,00	\$ 10.125,00
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,900	\$ 12.000,00	\$ 10.800,00
				Sub-total Equipos \$	24.133,08

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	1,1	490.000,00	\$ 539.000,00
				Sub-total Materiales \$	539.000,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	100,000	\$ 300,00	\$ 30.000,00
				Sub-total Transporte \$	30.000,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,800	22.278,30	\$ 40.100,94
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,800	22.278,30	\$ 40.100,94
				Sub-total M. de Obra \$	80.201,88

Valor Unitario : \$ 673.334,96

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 2.2.4 UNIDAD M2

PLACA DE CONTRAPISO (3000 PSI DE PLANTA PUESTO EN OBRA)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 26.733,96	\$ 1.069,36
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,075	\$ 45.000,00	\$ 3.375,00
				Sub-total Equipos \$	4.444,36

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	0,12	490.000,00	\$ 58.800,00
M025	PROTECCION DE CURADO PARA CONCRETO PUESTO EN OBRA	KG	0,25	10.710,00	\$ 2.677,50
M026	DISTANCIADORES	UN	6,00	630,70	\$ 3.784,20
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,78	4.183,00	\$ 3.262,74
				Sub-total Materiales \$	68.524,44

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	100,000	\$ 300,00	\$ 30.000,00
				Sub-total Transporte \$	30.000,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,600	22.278,30	\$ 13.366,98
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,600	22.278,30	\$ 13.366,98
				Sub-total M. de Obra \$	26.733,96

Valor Unitario : \$ 129.702,76

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	3,1,1		UNIDAD	M3
COLUMNAS EN CONCRETO DE 4.000 PSI DE PLANTA				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 81.317,45	\$ 3.252,70
ET033	ALQUILER BOMBA PARA CONCRETO	M3	1,000	\$ 49.136,00	\$ 49.136,00
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,580	\$ 45.000,00	\$ 26.100,00
ET038	FORMALETA PARA COLUMNAS	ML	4,000	\$ 25.000,00	\$ 100.000,00
Sub-total Equipos					\$ 178.488,70

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M032	CONCRETO 4000 PSI	M3	1,10	520.000,00	\$ 572.000,00
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,2	8.910,72	\$ 1.782,14
M025	PROTECCION DE CURADO PARA CONCRETO PUESTO EN OBRA	KG	0,2	10.710,00	\$ 2.142,00
M026	DISTANCIADORES	UN	12,00	630,70	\$ 7.568,40
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,65	4.183,00	\$ 2.718,95
Sub-total Materiales					\$ 586.211,49

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
Sub-total Transporte					\$ 1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,500	22.278,30	\$ 33.417,45
MO001	OFICIAL	JRN	0,500	95.800,00	\$ 47.900,00
Sub-total M. de Obra					\$ 81.317,45

Valor Unitario : \$ 847.412,64

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	3,1,2		UNIDAD	M2
--------	-------	--	--------	----

PLACA EN CONCRETO DE 3.000 PSI SEGUN DISEÑO E=0,12 M PARA ENTREPISOS Y CUBIERTAS (INC. VIGAS Y RIOSTRAS DIM=0,40*0,30 M)

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 31.523,96	\$ 1.260,96
ET033	ALQUILER BOMBA PARA CONCRETO	M3	0,120	\$ 49.136,00	\$ 5.896,32
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,200	\$ 45.000,00	\$ 9.000,00
ET030	PARAL - TACOS - GATOS METALICO	UN/D	0,580	\$ 133,88	\$ 77,65
ET006	FORMALETA	GL	0,580	\$ 14.807,00	\$ 8.588,06
Sub-total Equipos				\$	24.822,99

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	1,00	490.000,00	\$ 490.000,00
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,2	8.910,72	\$ 1.782,14
M025	PROTECCION DE CURADO PARA CONCRETO PUESTO EN OBRA	KG	0,2	10.710,00	\$ 2.142,00
M026	DISTANCIADORES	UN	12,00	630,70	\$ 7.568,40
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,75	4.183,00	\$ 3.137,25
Sub-total Materiales				\$	504.629,79

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
Sub-total Transporte				\$	1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,200	22.278,30	\$ 26.733,96
MO001	OFICIAL	hr	0,400	11.975,00	\$ 4.790,00
Sub-total M. de Obra				\$	31.523,96

Valor Unitario : \$ 562.371,74

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	3,1,3		UNIDAD	M3
CONCRETO DE 4000 PSI IMPERMEABILIZADO PARA TANQUE				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 39.404,95	\$ 1.576,20
ET039	FORMALETA PARA TANQUE + ACCESORIOS	M2	10,000	\$ 32.500,00	\$ 325.000,00
ET013	VIBRADOR DE CONCRETO	DIA	0,200	\$ 45.000,00	\$ 9.000,00
				Sub-total Equipos \$	335.576,20

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M032	CONCRETO 4000 PSI	M3	1,10	520.000,00	\$ 572.000,00
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,2	8.910,72	\$ 1.782,14
M025	PROTECCION DE CURADO PARA CONCRETO PUESTO EN OBRA	KG	0,2	10.710,00	\$ 2.142,00
M026	DISTANCIADORES	UN	12,00	630,70	\$ 7.568,40
M259	Sika 1	kg	0,3	67.000,00	\$ 20.100,00
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,75	4.183,00	\$ 3.137,25
				Sub-total Materiales \$	606.729,79

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte \$	1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,500	22.278,30	\$ 33.417,45
MO001	OFICIAL	hr	0,500	11.975,00	\$ 5.987,50
				Sub-total M. de Obra \$	39.404,95

Valor Unitario : \$ 983.105,94

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa	Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	3.2.1		UNIDAD	KG
ACERO FIGURADO 60000 PSI				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	2%	\$ 1.055,34	\$ 21,11
				Sub-total Equipos	\$ 21,11

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M063	ACERO FIGURADO 60.000 psi PUESTO EN OBRA	KG	1,05	6.349,00	\$ 6.666,45
				Sub-total Materiales	\$ 6.666,45

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte	\$ 1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,070	11.975,00	\$ 838,25
MO002	AYUDANTE	hr	0,026	8.278,00	\$ 217,09
				Sub-total M. de Obra	\$ 1.055,34

Valor Unitario : \$ 9.137,89

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma	_____	Firma	_____
Nombre	_____	Nombre	_____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	_____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado	_____
Nombre de la Empresa	_____	Nombre de la Empresa	_____
NIT ó Cédula	_____	NIT ó Cédula	_____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	3.2.2		UNIDAD	KG
--------	-------	--	--------	----

REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	2%	\$ 4.886,51	\$ 97,73
Sub-total Equipos \$					97,73

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M502	MALLA ELECTROSOLDADA 4 MM 25X25	KG	1,05	5.500,00	\$ 5.775,00
M144	DILATACIONES PLASTICAS PUESTO EN OBRA	ML	0,25	1.440,52	\$ 360,13
Sub-total Materiales \$					6.135,13

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
Sub-total Transporte \$					1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,280	11.975,00	\$ 3.353,00
MO002	AYUDANTE	hr	0,185	8.278,00	\$ 1.533,51
Sub-total M. de Obra \$					4.886,51

Valor Unitario : \$ 12.514,37

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 4,001 UNIDAD M2

MURO EN BLOQUE N° 5 E=0.12 M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	3%	\$ 14.480,90	\$ 434,43
				Sub-total Equipos \$	434,43

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M244	BLOQUE N° 5	un	13,27	1.600,00	\$ 21.232,00
M245	MORTERO 1:4	m3	0,023	320.000,00	\$ 7.423,43
				Sub-total Materiales \$	28.655,43

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte \$	1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,650	22.278,30	\$ 14.480,90
				Sub-total M. de Obra \$	14.480,90

Valor Unitario : \$ 44.965,75

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 4,002 UNIDAD ML

MURO EN BLOQUE No. 5 E=0.12 (LINEAL)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	3%	\$ 12.253,07	\$ 367,59
				Sub-total Equipos \$	367,59

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M244	BLOQUE N° 5	un	4	1.600,00	\$ 6.400,00
M245	MORTERO 1:4	m3	0,02	320.000,00	\$ 7.171,56
				Sub-total Materiales \$	13.571,56

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte \$	1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,55	22.278,30	\$ 12.253,07
				Sub-total M. de Obra \$	12.253,07

Valor Unitario : \$ 27.587,22

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	4,003	UNIDAD	ML
COLUMNETAS DE AMARRE EN CONCRETO DE 0.12*0.25 EN CONCRETO DE 3000 PSI MEZCLADO EN OBRA(INC. ACERO DE REFUERZO)			

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	3%	\$ 6.683,49	\$ 200,50
ET032	ALQUILER MEZCLADORA	d	0,050	\$ 61.000,00	\$ 3.050,00
ET026	VIBRADOR PARA CONCRETO	D	0,050	\$ 66.185,00	\$ 3.309,25
				Sub-total Equipos	\$ 6.559,75

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M236	mixto comun	m3	0,031	490.000,00	\$ 15.190,00
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,25	8.910,72	\$ 2.227,68
M295	CEMENTO GRIS	kg	5,42	1.300,00	\$ 7.046,00
M026	DISTANCIADORES	UN	0,15	630,70	\$ 94,61
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,50	4.183,00	\$ 2.091,50
M021	TABLA BURRA ORDINARIO 0.30	ML	2,00	6.081,00	\$ 12.162,00
M063	ACERO FIGURADO 60.000 psi PUESTO EN OBRA	KG	0,25	6.349,00	\$ 1.587,25
M055	PUNTILLA CON CABEZA 2"	LB	0,10	5.076,00	\$ 507,60
				Sub-total Materiales	\$ 40.906,64

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte	\$ 1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,30	22.278,30	\$ 6.683,49
				Sub-total M. de Obra	\$ 6.683,49

Valor Unitario : \$ 55.544,88

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	4,004		UNIDAD	ML
CINTAS DE AMARRE EN CONCRETO DE 0.12*0.25 EN CONCRETO DE 3000 PSI MEZCLADO EN OBRA (INC. ACERO DE REFUERZO)				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	3%	\$ 13.366,98	\$ 401,01
ET032	ALQUILER MEZCLADORA	d	0,05	\$ 61.000,00	\$ 3.050,00
ET026	VIBRADOR PARA CONCRETO	D	0,05	\$ 66.185,00	\$ 3.309,25

Sub-total Equipos \$ 6.760,26

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M236	mixto comun	m3	0,031	490.000,00	\$ 15.190,00
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,25	8.910,72	\$ 2.227,68
M295	CEMENTO GRIS	kg	5,420	1.300,00	\$ 7.046,00
M026	DISTANCIADORES	UN	0,15	630,70	\$ 94,61
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,5	4.183,00	\$ 2.091,50
M021	TABLA BURRA ORDINARIO 0,30	ML	2,0	6.081,00	\$ 12.162,00
M063	ACERO FIGURADO 60.000 psi PUESTO EN OBRA	KG	0,25	6.349,00	\$ 1.587,25
M055	PUNTILLA CON CABEZA 2"	LB	0,10	5.076,00	\$ 507,60

Sub-total Materiales \$ 40.906,64

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00

Sub-total Transporte \$ 1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,60	22.278,30	\$ 13.366,98

Sub-total M. de Obra \$ 13.366,98

Valor Unitario : \$ 62.428,87

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	4,005		UNIDAD	ML
DINTELES CONCRETO DE 2500 PSI 15x20				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	3%	\$ 13.366,98	\$ 401,01
ET032	ALQUILER MEZCLADORA	d	0,050	\$ 61.000,00	\$ 3.050,00
ET026	VIBRADOR PARA CONCRETO	D	0,050	\$ 66.185,00	\$ 3.309,25

Sub-total Equipos \$ 6.760,26

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M236	mixto comun	m3	0,031	66.500,00	\$ 2.061,50
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,500	4.183,00	\$ 2.091,50
M021	TABLA BURRA ORDINARIO 0.30	ML	2,000	6.081,00	\$ 12.162,00
M063	ACERO FIGURADO 60.000 psi PUESTO EN OBRA	KG	0,250	6.349,00	\$ 1.587,25
M295	CEMENTO GRIS	kg	5,420	1.300,00	\$ 7.046,00
M055	PUNTILLA CON CABEZA 2"	LB	0,10	5.076,00	\$ 507,60
M400	DESENCOFRANTE PUESTO EN OBRA	GL	0,25	8.910,72	\$ 2.227,68

Sub-total Materiales \$ 27.683,53

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,600	22.278,30	\$ 13.366,98

Sub-total M. de Obra \$ 13.366,98

Valor Unitario : \$ 47.810,77

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	4,006			UNIDAD	ML
DILATACIONES DE MUROS EN ICOPOR Y SELLADO CON IGAS NEGRO O SIMILAR					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	2%	\$ 4.796,33	\$ 95,93
				Sub-total Equipos	\$ 95,93
2. MATERIALES					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M080	SIKA ROD DE JUNTAS EN POLIETILENO PUESTO EN OBRA	ML	0,3	512,00	\$ 153,60
M081	LÁMINA ICOPOR 1 CM	M2	0,02	8.500,00	\$ 170,00
M082	ADITIVO SELLANTE PARA JUNTAS DE DILATACION	KG	0,05	30.321,44	\$ 1.516,07
				Sub-total Materiales	\$ 1.839,67
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO001	OFICIAL	hr	0,250	11.975,00	\$ 2.993,75
MO002	AYUDANTE	hr	0,218	8.278,00	\$ 1.802,58
				Sub-total M. de Obra	\$ 4.796,33
				Valor Unitario :	\$ 6.731,93
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORIA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	4,007			UNIDAD	UN
ANCLAJE 1/2" L=50CM					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 4.455,66	\$ 178,23
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,100	\$ 15.000,00	\$ 1.500,00
				Sub-total Equipos	\$ 1.678,23
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M247	varilla corrugada 1/2" 60,000 PSI	ml	0,5	4.900,00	\$ 2.450,00
M503	SIKA ANCHOFIX	UND	0,02	131.000,00	\$ 2.620,00
				Sub-total Materiales	\$ 5.070,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,20	22.278,30	\$ 4.455,66
				Sub-total M. de Obra	\$ 4.455,66
				Valor Unitario :	\$ 11.203,89
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	5,001		UNIDAD	M2
PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM				

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 13.827,21	\$ 553,09

Sub-total Equipos \$ 553,09

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,020	58.300,00	\$ 1.166,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	2,3	1.300,00	\$ 2.990,00

Sub-total Materiales \$ 4.156,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,62	22.278,30	\$ 13.827,21

Sub-total M. de Obra \$ 13.827,21

Valor Unitario : \$ 18.536,30

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	5,002		UNIDAD	ML
PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM (LINEAL)				

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 9.326,73	\$ 373,07
Sub-total Equipos				\$	373,07

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,01	58.300,00	\$ 583,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	1,1	1.300,00	\$ 1.430,00
Sub-total Materiales				\$	2.013,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Transporte				\$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,42	22.278,30	\$ 9.326,73
Sub-total M. de Obra				\$	9.326,73

Valor Unitario : \$ 11.712,80

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 5,003 UNIDAD M2

PAÑETE IMPERMEABILIZADO MUROS 1:3, E=1.5 CM

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 16.046,25	\$ 641,85

Sub-total Equipos \$ 641,85

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,02	58.300,00	\$ 1.166,00
M259	Sika 1	kg	0,12	67.000,00	\$ 8.040,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	2	1.300,00	\$ 2.600,00

Sub-total Materiales \$ 11.806,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,72	22.278,30	\$ 16.046,25

Sub-total M. de Obra \$ 16.046,25

Valor Unitario : \$ 28.494,10

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	5,004		UNIDAD	ML
PANETE IMPERMEABILIZADO MUROS 1:3, E=1.5 CM (LINEAL)				

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 10.338,94	\$ 413,56
				Sub-total Equipos \$	413,56

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,01	58.300,00	\$ 583,00
M259	Sika 1	kg	0,08	67.000,00	\$ 5.360,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	0,9	1.300,00	\$ 1.170,00
				Sub-total Materiales \$	7.113,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,46	22.278,30	\$ 10.338,94
				Sub-total M. de Obra \$	10.338,94

Valor Unitario : \$ 17.865,50

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	6,001		UNIDAD	M2
TEJA TERMOACUSTICA TRAPEZOIDAL A360				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.683,49	\$ 267,34
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,01	\$ 15.000,00	\$ 150,00

Sub-total Equipos \$ 1.377,34

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M260	Teja termoacustica trapezoidal A360	M2	1,05	55.000,00	\$ 57.750,00
M401	Tornillo Cubierta Autoperf Arandela 2 100un	UND	3	829,00	\$ 2.487,00

Sub-total Materiales \$ 60.237,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KMM3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00

Sub-total Transporte \$ 1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,30	22.278,30	\$ 6.683,49

Sub-total M. de Obra \$ 6.683,49

Valor Unitario : \$ 69.692,83

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 6,002 UNIDAD ML

CABALLETE CUBIERTA TERMOACÚSTICA

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.683,49	\$ 267,34
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,010	\$ 15.000,00	\$ 150,00

Sub-total Equipos \$ 1.377,34

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M261	Caballote termoacustica	und	0,92	58.000,00	\$ 53.132,00
M401	Tornillo Cubierta Autoperf Arandela 2 100un	UND	0,33	829,00	\$ 273,57

Sub-total Materiales \$ 53.405,57

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,30	22.278,30	\$ 6.683,49

Sub-total M. de Obra \$ 6.683,49

Valor Unitario : \$ 61.466,40

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	6,003	UNIDAD	KG
ESTRUCTURA DE CUBIERTA (INC. PINTURA ANTICORROSIVA)			

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 2.684,03	\$ 107,36
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00
ET004	EQUIPO SOLDADURA	DIA	0,01	\$ 42.000,00	\$ 420,00
Sub-total Equipos				\$	1.487,36

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M087	SOLDADURA 7018	KG	0,10	13.370,00	\$ 1.337,00
M402	PERFILERIA METALICA	KG	1	7.300,00	\$ 7.300,00
M085	ANTICORROSIVO	GL	0,07	52.623,00	\$ 3.683,61
Sub-total Materiales				\$	12.320,61

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	4,625	\$ 300,00	\$ 1.387,50
Sub-total Transporte				\$	1.387,50

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO011	CUADRILLA HH METALICAS	hr	0,07	38.522,00	\$ 2.684,03
Sub-total M. de Obra				\$	2.684,03

Valor Unitario : \$ 17.879,50

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACION INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 6,004 UNIDAD M2

AFINADO CUBIERTAS PLANAS EN MORTERO 1:4 E=0.03 M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 16.439,58	\$ 821,98
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00

Sub-total Equipos \$ 1.781,98

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,04	58.300,00	\$ 2.525,06
M295	CEMENTO GRIS	kg	4,6	1.300,00	\$ 5.980,00

Sub-total Materiales \$ 8.505,06

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,74	22.278,30	\$ 16.439,58

Sub-total M. de Obra \$ 16.439,58

Valor Unitario : \$ 26.726,62

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	6,005			UNIDAD	ML
CANAL EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=50					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 5.569,58	\$ 222,78
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,10	\$ 15.000,00	\$ 1.500,00
				Sub-total Equipos \$	2.682,78
2. MATERIALES					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M262	canal lamina galvanizada	ml	1,00	28.000,00	\$ 28.000,00
M401	Tornillo Cubierta Autoperf Arandela 2 100un	UND	0,33	829,00	\$ 273,57
M504	SIKAFLEX	UND	0,01	61.000,00	\$ 610,00
				Sub-total Materiales \$	28.883,57
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,25	22.278,30	\$ 5.569,58
				Sub-total M. de Obra \$	5.569,58
				Valor Unitario :	\$ 37.135,93
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Objeto del Contrato

Remodelacion del servicio de urgencias de la infraestructura fisica de la E.S.E. Centro de Salud del Municipio de Fosca - Cundinamarca

Item : 6,006

UNIDAD ML

FLANCHE EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=30

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 2.668,27	\$ 106,73
ET003	ANDAMIO CERTIFICADOS (1 SECCION)	DIA	0,08	\$ 12.000,00	\$ 960,00
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,02	\$ 15.000,00	\$ 300,00
Sub-total Equipos				\$	1.366,73

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M263	Flanche en lamina galvanizada	ml	1,00	22.000,00	\$ 22.000,00
M401	Tornillo Cubierta Autoperf Arandela 2 100un	UND	0,33	829,00	\$ 273,57
M504	SIKAFLEX	UND	0,02	61.000,00	\$ 1.220,00
Sub-total Materiales				\$	23.493,57

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Transporte				\$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO011	CUADRILLA HH METALICAS	hr	0,07	38.522,00	\$ 2.668,27
Sub-total M. de Obra				\$	2.668,27

Valor Unitario : \$ 27.528,57

Observaciones de la Interventoría o Supervisión: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

Justificación

Contratista

Aprobación Interventoría

Firma

Nombre

Representante Legal del Contratista o su Apoderado

Nombre de la Empresa

NIT ó Cédula

Firma

Nombre

Representante Legal del Contratista o su Apoderado

Nombre de la Empresa

NIT ó Cédula

Apooyo a la Supervisión

Firma

Nombre

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	7,001			UNIDAD	M2
CIELO RASO CR-01 - (CIELO RASO CONTINUO EN LAMINA DE FIBROCEMENTO Y REVESTIMIENTO EN VINILO TIPO 1 COLOR BLANCO, TRES MANOS)					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 30.264,30	\$ 1.513,22
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,01	\$ 15.000,00	\$ 150,00
				Sub-total Equipos \$	1.663,22
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M264	Angulo 3cmx3cm galvanizado c-26	ml	2,00	2.200,00	\$ 4.400,00
M265	Perfil Omega galvanizado c-26	ml	2	5.400,00	\$ 10.800,00
M267	Tornillo autoperforante 1"	und	10	800,00	\$ 8.000,00
M106	LAMINA FIBROCEMENTO ESTÁNDAR	M2	1,0	24.466,55	\$ 24.466,55
M118	VINILO TIPO 1	GL	0,1	76.289,00	\$ 7.628,90
				Sub-total Materiales \$	55.295,45
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,90	33.627,00	\$ 30.264,30
				Sub-total M. de Obra \$	30.264,30
				Valor Unitario :	\$ 87.222,97
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	7,002		UNIDAD	M2
CIELO RASO CR-02 - (CIELO RASO PLANO DRYWALL EN VINILO TIPO 2 COLOR BLANCO, DOS MANOS Y PINTURA BIOCIDA COLOR BLANCO UNA MANO)				
Fecha:				

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 29.452,90	\$ 1.472,65
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,01	\$ 15.000,00	\$ 150,00
				Sub-total Equipos \$	1.622,65

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M264	Angulo 3cmx3cm galvanizado c-26	ml	2,00	2.200,00	\$ 4.400,00
M265	Perfil Omega galvanizado c-26	ml	2,00	5.400,00	\$ 10.800,00
M267	Tornillo autopercutorante 1"	und	10,00	800,00	\$ 8.000,00
M266	LAMINA DRYWALL ESTÁNDAR	M2	1,00	18.500,00	\$ 18.500,00
M403	VINILO TIPO 2	GL	0,10	54.116,00	\$ 5.411,60
M404	PINURA BIOCIDA COLOR BLANCO	GL	0,10	95.234,00	\$ 9.523,40
				Sub-total Materiales \$	56.635,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,88	33.627,00	\$ 29.452,90

Sub-total M. de Obra \$ 29.452,90

Valor Unitario : \$ 87.710,55

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa	Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	7,003			UNIDAD	M2
CIELO RASO CR-03 - CIELO RASO PLANO DRYWALL (INCLUYE PINTURA)					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 7.795,19	\$ 389,76
ET010	TALADRO ATORNILLADOR	DIA	0,01	\$ 15.000,00	\$ 150,00
				Sub-total Equipos	\$ 539,76
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M264	Angulo 3cmx3cm galvanizado c-26	ml	2,00	2.200,00	\$ 4.400,00
M265	Perfil Omega galvanizado c-26	ml	2,00	5.400,00	\$ 10.800,00
M267	Tornillo autoperforante 1"	und	10,00	800,00	\$ 8.000,00
M266	LAMINA DRYWALL ESTÁNDAR	M2	1,00	18.500,00	\$ 18.500,00
M403	VINILO TIPO 2	GL	0,10	54.116,00	\$ 5.411,60
				Sub-total Materiales	\$ 47.111,60
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,23	33.627,00	\$ 7.795,19
				Sub-total M. de Obra	\$ 7.795,19
				Valor Unitario :	\$ 55.446,55
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	7,004		UNIDAD	ML
MEDIA CANA EN YESO				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 2.017,62	\$ 100,88
				Sub-total Equipos	\$ 100,88

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M125	YESO CORRIENTE VENCEDOR	BT	0,50	32.746,00	\$ 16.373,00
				Sub-total Materiales	\$ 16.373,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,06	33.627,00	\$ 2.017,62
				Sub-total M. de Obra	\$ 2.017,62

Valor Unitario : \$ 18.491,50

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 8,001 UNIDAD M2

ALISTADO ENDURECIDO 1:3, E=0.04

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 11.139,15	\$ 556,96
				Sub-total Equipos \$	556,96

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,40	58.300,00	\$ 23.320,00
M505	SIKAQUARTZTOP	UND	0,02	82.000,00	\$ 1.640,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	4	1.300,00	\$ 5.200,00
				Sub-total Materiales \$	30.160,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,50	22.278,30	\$ 11.139,15
				Sub-total M. de Obra \$	11.139,15

Valor Unitario : \$ 41.856,11

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 8,002 UNIDAD M2

ALISTADO PISOS 1:3, E=0.04

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 6.683,49	\$ 334,17
				Sub-total Equipos \$	334,17

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,40	58.300,00	\$ 23.320,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	4	1.300,00	\$ 5.200,00
				Sub-total Materiales \$	28.520,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,30	22.278,30	\$ 6.683,49
				Sub-total M. de Obra \$	6.683,49

Valor Unitario : \$ 35.537,66

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	8,003			UNIDAD	M2
ALISTADO IMPERMEABILIZADO PISOS 1:3, E = 0.04					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 6.683,49	\$ 334,17
				Sub-total Equipos	\$ 334,17
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,40	58.300,00	\$ 23.320,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	4	1.300,00	\$ 5.200,00
M259	Sika 1	kg	0,1	67.000,00	\$ 6.700,00
				Sub-total Materiales	\$ 35.220,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,30	22.278,30	\$ 6.683,49
				Sub-total M. de Obra	\$ 6.683,49
				Valor Unitario :	\$ 42.237,66
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 8,004 UNIDAD M2

PISO EN CONCRETO DE 210 KG/CM2 CON REFUERZO EN MALLA ELECTRO SOLDADA DE 4MM H=10CM, PARA CUARTOS TECNICOS

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 39.306,32	\$ 1.965,32
				Sub-total Equipos \$	1.965,32

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M131	MALLA ELECTROSOLDADA	KG	1,30	4.038,00	\$ 5.249,40
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	0,11	490.000,00	\$ 53.900,00
M062	ALAMBRE NEGRO NO. 18	KG	0,5	4.183,00	\$ 2.091,50
M026	DISTANCIADORES	UN	3,0	630,70	\$ 1.892,10
				Sub-total Materiales \$	63.133,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,76	22.278,30	\$ 39.306,32
				Sub-total M. de Obra \$	39.306,32

Valor Unitario : \$ 104.404,64

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	9,001	UNIDAD	M2
--------	-------	--------	----

BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL P2; PAYANDE FONDO BLANCO. INCLUYE ALISTADO

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 7.797,41	\$ 389,87
				Sub-total Equipos \$	389,87

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M231	ARENA DE PEÑA	m3	0,05	58.300,00	\$ 2.915,00
M296	BALDOSA INSTITUCIONAL GRANO MARMOL P2; PAYANDE FONDO BLANCO	m2	1	71.000,00	\$ 71.000,00
M295	CEMENTO GRIS	kg	2,3	1.300,00	\$ 2.990,00
M281	Pulidora	Dia	0,04	15.000,00	\$ 600,00
				Sub-total Materiales \$	77.505,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,35	22.278,30	\$ 7.797,41

Sub-total M. de Obra \$ 7.797,41

Valor Unitario : \$ 85.692,28

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa	Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	9,002		UNIDAD	M2
PULIDA, DESTRONCADA Y BRILLO AL PLOMO PARA PISO EN BALDOSA DE GRANITO				

Fecha: _____

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 17.822,64	\$ 891,13
ET021	ALQUILER DESTRONCADORA PISOS	DD	0,05	\$ 76.755,00	\$ 3.837,75
ET019	PULIDORA INDUSTRIAL	DIA	0,05	\$ 59.143,00	\$ 2.957,15
Sub-total Equipos \$					7.686,03

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Materiales \$					-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET040	TRANSPORTE DE INSUMOS	KM/M3	0,100	\$ 300,00	\$ 30,00
Sub-total Transporte \$					30,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,80	22.278,30	\$ 17.822,64
Sub-total M. de Obra \$					17.822,64

Valor Unitario : **\$ 25.538,67**

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 9,003 UNIDAD M2

PISO EN CERAMICA ANTIDESLIZANTE 0,305X0,305M COLOR BLANCO

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 16.813,50	\$ 840,68
				Sub-total Equipos \$	840,68

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M135	CERAMICA PISO 30.5X30.5 PUESTO EN OBRA	M2	1,00	36.660,00	\$ 36.660,00
M136	PEGANTE CERAMICO GRIS PUESTO EN OBRA	KG	0,7	1.389,99	\$ 972,99
M137	BOQUILLA BLANCA PUESTO EN OBRA	KG	0,07	4.260,00	\$ 298,20
M281	Pulidora	Dia	0,0	15.000,00	\$ 600,00
				Sub-total Materiales \$	38.531,19

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,50	33.627,00	\$ 16.813,50
				Sub-total M. de Obra \$	16.813,50

Valor Unitario : \$ 56.185,37

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	9,004		UNIDAD	ML
MEDIA CAÑA EN GRANITO				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 30.264,30	\$ 1.513,22

Sub-total Equipos \$ 1.513,22

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M141	GRANITO	BT	0,80	42.899,00	\$ 34.319,20
M142	CEMENTO BLANCO	BT	0,1	98.160,00	\$ 9.816,00
M140	MARMOLINA	BT	0,1	12.519,00	\$ 1.251,90
M281	Pulidora	Dia	0,1	15.000,00	\$ 1.500,00

Sub-total Materiales \$ 46.887,10

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,90	33.627,00	\$ 30.264,30

Sub-total M. de Obra \$ 30.264,30

Valor Unitario : \$ 78.664,62

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	9,005		UNIDAD	ML
BOCAPUERTAS EN GRANITO FUNDIDO Y PULIDO CON DILATACIONES PLASTICAS				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 6.725,40	\$ 336,27

Sub-total Equipos \$ 336,27

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M141	GRANITO	BT	0,30	42.899,00	\$ 12.869,70
M142	CEMENTO BLANCO	BT	0,1	98.160,00	\$ 9.816,00
M140	MARMOLINA	BT	0,1	12.519,00	\$ 1.251,90
M144	DILATACIONES PLASTICAS PUESTO EN OBRA	ML	1,0	1.440,52	\$ 1.440,52
M281	Pulidora	Dia	0,1	15.000,00	\$ 1.500,00

Sub-total Materiales \$ 26.878,12

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,20	33.627,00	\$ 6.725,40

Sub-total M. de Obra \$ 6.725,40

Valor Unitario : \$ 33.939,79

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa	Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 9,006 UNIDAD ML

POYOS EN CONCRETO BAJO MUEBLES DE H 8 CM EN CONCRETO DE 3000 PSI (INC. ACERO DE REFUERZO)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 8.395,64	\$ 419,78

Sub-total Equipos \$ 419,78

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	0,08	490.000,00	\$ 39.200,00
M063	ACERO FIGURADO 60.000 psi PUESTO EN OBRA	KG	0,3	6.349,00	\$ 1.904,70
M028	FORMALETA EN MADERA ORDINARIA	M2	0,2	856,80	\$ 171,36

Sub-total Materiales \$ 41.276,06

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,38	22.278,30	\$ 8.395,64

Sub-total M. de Obra \$ 8.395,64

Valor Unitario : \$ 50.091,48

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO: REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	9,007			UNIDAD	ML
GUARDAESCOBA GRANO MÁRMOL P2; PAYANDE FONDO BLANCO					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 4.455,66	\$ 222,78
				Sub-total Equipos \$	222,78
2. MATERIALES					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M136	PEGANTE CERAMICO GRIS PUESTO EN OBRA	KG	0,50	1.389,99	\$ 695,00
M405	GUARDA ESCOLA GRANO MARMOL	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M137	BOQUILLA BLANCA PUESTO EN OBRA	KG	0,1	4.260,00	\$ 426,00
				Sub-total Materiales \$	8.621,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,20	22.278,30	\$ 4.455,66
				Sub-total M. de Obra \$	4.455,66
				Valor Unitario :	\$ 13.299,44
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA					
APROBACION INTERVENTORIA					
Firma _____			Firma _____		
Nombre _____			Nombre _____		
Representante Legal del Contratista o su Apoderado			Representante Legal del Contratista o su Apoderado		
Nombre de la Empresa _____			Nombre de la Empresa _____		
NIT ó Cédula _____			NIT ó Cédula _____		
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma _____					
Nombre _____					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 10,001 UNIDAD M2

ENCHAPE CERAMICA 30*30 BLANCO INCLUYE INCLUYE ESQUINERO PLASTICO COLOR BLANCO

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	5%	\$ 16.813,50	\$ 840,68
				Sub-total Equipos \$	840,68

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M135	CERAMICA PISO 30.5X30.5 PUESTO EN OBRA	M2	1,00	36.660,00	\$ 36.660,00
M136	PEGANTE CERAMICO GRIS PUESTO EN OBRA	KG	0,7	1.389,99	\$ 972,99
M137	BOQUILLA BLANCA PUESTO EN OBRA	KG	0,07	4.260,00	\$ 298,20
M155	ESQUINERO PLASTICO PARA ENCHAPE PUESTO EN OBRA	ML	0,5	2.038,42	\$ 1.019,21
				Sub-total Materiales \$	38.950,40

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,50	33.627,00	\$ 16.813,50
				Sub-total M. de Obra \$	16.813,50

Valor Unitario : \$ 56.604,58

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO: REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	11,001			UNIDAD	M2
ESTUCO Y VINILO 3 MANOS					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 10.088,10	\$ 403,52
				Sub-total Equipos \$	403,52
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M272	ESTUCO PLASTICO	gal	0,10	18.000,00	\$ 1.800,00
M118	VINILO TIPO 1	GL	0,1	76.289,00	\$ 7.628,90
M506	BROCHA	UN	0,1	4.500,00	\$ 450,00
M507	RODILLO	UN	0,1	17.000,00	\$ 1.700,00
				Sub-total Materiales \$	11.578,90
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,30	33.627,00	\$ 10.088,10
				Sub-total M. de Obra \$	10.088,10
				Valor Unitario :	\$ 22.070,52
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISION: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORIA		
Firma _____			Firma _____		
Nombre _____			Nombre _____		
Representante Legal del Contratista o su Apoderado			Representante Legal del Contratista o su Apoderado		
Nombre de la Empresa _____			Nombre de la Empresa _____		
NIT ó Cédula _____			NIT ó Cédula _____		
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma _____					
Nombre _____					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMEDIACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 11,002 UNIDAD ML

ESTUCO Y VINILO 3 MANOS (LINEAL)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.725,40	\$ 269,02
				Sub-total Equipos \$	269,02

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M272	ESTUCO PLASTICO	gal	0,10	18.000,00	\$ 1.800,00
M118	VINILO TIPO 1	GL	0,1	76.289,00	\$ 7.628,90
M506	BROCHA	UN	0,01	4.500,00	\$ 45,00
M507	RODILLO	UN	0,01	17.000,00	\$ 170,00
				Sub-total Materiales \$	9.643,90

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,20	33.627,00	\$ 6.725,40
				Sub-total M. de Obra \$	6.725,40

Valor Unitario : \$ 16.638,32

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISION: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACION

CONTRATISTA**APROBACION INTERVENTORIA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISION

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	11,003	UNIDAD	M2
ESTUCO			

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 10.088,10	\$ 403,52
Sub-total Equipos				\$	403,52

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M272	ESTUCO PLASTICO	gal	0,11	18.000,00	\$ 1.980,00
Sub-total Materiales				\$	1.980,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Transporte				\$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,30	33.627,00	\$ 10.088,10
Sub-total M. de Obra				\$	10.088,10

Valor Unitario : \$ 12.471,62

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 11,004 UNIDAD ML

ESTUCO (LINEAL)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 5.044,05	\$ 201,76
				Sub-total Equipos \$	201,76

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M272	ESTUCO PLASTICO	gal	0,11	18.000,00	\$ 1.980,00
				Sub-total Materiales \$	1.980,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,15	33.627,00	\$ 5.044,05
				Sub-total M. de Obra \$	5.044,05

Valor Unitario : \$ 7.225,81

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 11,005 UNIDAD M2

PINTURA BIOCIDA ANTIBACTERIAL COLOR BLANCO

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.725,40	\$ 269,02
				Sub-total Equipos \$	269,02

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M404	PINURA BIOCIDA COLOR BLANCO	GL	0,2	95.234,00	\$ 19.046,80
M506	BROCHA	UN	0,1	4.500,00	\$ 450,00
M507	RODILLO	UN	0,1	17.000,00	\$ 1.700,00
				Sub-total Materiales \$	21.196,80

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,20	33.627,00	\$ 6.725,40
				Sub-total M. de Obra \$	6.725,40

Valor Unitario : \$ 28.191,22

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 12,001 UNIDAD UN

AP-01 JABONERA METALICA CON ACCIONAMIENTO TIPO PUSH

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 11.139,15	\$ 445,57
				Sub-total Equipos \$	445,57

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M407	JABONERA METALICA CON PUSH	UN	1,00	67.500,00	\$ 67.500,00
				Sub-total Materiales \$	67.500,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,50	22.278,30	\$ 11.139,15
				Sub-total M. de Obra \$	11.139,15

Valor Unitario : \$ 79.084,72

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 12,002 UNIDAD UN

AP-02 DISPENSADOR DE TOALLAS DE PAPEL

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 15.594,81	\$ 623,79
				Sub-total Equipos \$	623,79

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M191	DISPENSADOR DE TOALLAS DE PAPEL PUESTO EN OBRA	UN	1,00	273.083,00	\$ 273.083,00
				Sub-total Materiales \$	273.083,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,70	22.278,30	\$ 15.594,81
				Sub-total M. de Obra \$	15.594,81

Valor Unitario : \$ 289.301,60

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 12,003 UNIDAD UN

AP-03 LAVAMANOS CERAMICO DE USO INSTITUCIONAL (P.M.R)

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.278,30	\$ 891,13
				Sub-total Equipos \$	891,13

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M370	AP-09 Lavamanos ceramico de uso institucional	un	1,00	115.000,00	\$ 115.000,00
				Sub-total Materiales \$	115.000,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,00	22.278,30	\$ 22.278,30
				Sub-total M. de Obra \$	22.278,30

Valor Unitario : \$ 138.169,43

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 12,004 UNIDAD UN

AP-04 SANITARIO INSTITUCIONAL CON SISTEMA DE CARGA TIPO FLUXOMETRO (INC. TODOS LOS ACCESORIOS DE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 11.139,15	\$ 445,57
				Sub-total Equipos \$	445,57

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M298	SANITARIO TIPO FLUXOMETRO	un	1,00	285.500,00	\$ 285.500,00
				Sub-total Materiales \$	285.500,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,50	22.278,30	\$ 11.139,15
				Sub-total M. de Obra \$	11.139,15

Valor Unitario : \$ 297.084,72

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 12,005 UNIDAD UN

AP-05 SILLA PLEGABLE PARA DUCHA EN LAMINA DE ACERO INOXIDABLE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 11.139,15	\$ 445,57
Sub-total Equipos \$					445,57

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M197	SILLA DE SEGURIDAD PLEGABLE PARA DUCHA	UN	1,00	1.106.358,00	\$ 1.106.358,00
Sub-total Materiales \$					1.106.358,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Transporte \$					-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,50	22.278,30	\$ 11.139,15
Sub-total M. de Obra \$					11.139,15

Valor Unitario : \$ 1.117.942,72

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 13,001 UNIDAD M2

ESPEJO BISELADO INCOLORO 4 MM

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	2%	\$ 9.685,96	\$ 193,72
				Sub-total Equipos \$	193,72

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M249	ESPEJO BISELADO INCOLORO 4 MM	m2	1,00	65.000,00	\$ 65.000,00
				Sub-total Materiales \$	65.000,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,29	33.627,00	\$ 9.685,96
				Sub-total M. de Obra \$	9.685,96

Valor Unitario : \$ 74.879,68

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma	_____	Firma	_____
Nombre	_____	Nombre	_____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	_____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado	_____
Nombre de la Empresa	_____	Nombre de la Empresa	_____
NIT ó Cédula	_____	NIT ó Cédula	_____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO: REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	13,002			UNIDAD	M2
AP-10 ESPEJO ANCLADO SOBRE SUPERFICIE INCLINADA PARA USO DE PACIENTES P.M.R.					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	2%	\$ 3.441,73	\$ 68,83
				Sub-total Equipos	\$ 68,83
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M250	AP-10 ESPEJO ANCLADO SOBRE SUPERFICIE INCLINADA PARA USO DE PACIENTES P.M.R.	M2	1,00	220.000,00	\$ 220.000,00
				Sub-total Materiales	\$ 220.000,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO005	CUADRILLA CC PINTURA Y ACABADOS	hr	0,10	33.627,00	\$ 3.441,73
				Sub-total M. de Obra	\$ 3.441,73
				Valor Unitario :	\$ 223.510,57
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORIA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	14,001	UNIDAD	M3
EXCAVACIONES VARIAS SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA MENOR DE 5 KM)			
Fecha:			

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 15.594,81	\$ 623,79
ET029	VOLQUETA	H	0,2	\$ 64.067,00	\$ 12.813,40
				Sub-total Equipos \$	13.437,19

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				\$	-
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,70	22.278,30	\$ 15.594,81
				Sub-total M. de Obra \$	15.594,81

Valor Unitario : \$ 29.032,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 14,002 UNIDAD M3

RELLENO TIPO 2 "RECEBO"

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 17.822,64	\$ 712,91
ET031	VIBROCOMPACTADOR	dia	0,02	\$ 80.000,00	\$ 1.600,00
				Sub-total Equipos \$	2.312,91

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M410	RECEBO ESPECIAL	M3	1,00	85.000,00	\$ 85.000,00
				Sub-total Materiales \$	85.000,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,80	22.278,30	\$ 17.822,64
				Sub-total M. de Obra \$	17.822,64

Valor Unitario : \$ 105.135,55

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORIA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORIA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 14,003 UNIDAD M2

ANDÉN CONCRETO 3000 PSI EN SITIO E=0.1M

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 23.172,72	\$ 926,91
ET026	VIBRADOR PARA CONCRETO	D	0,01	\$ 66.185,00	\$ 661,85
ET032	ALQUILER MEZCLADORA	d	0,02	\$ 61.000,00	\$ 1.220,00
				Sub-total Equipos \$	2.808,76

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M011	CONCRETO 3000 PSI	M3	0,10	490.000,00	\$ 49.000,00
M028	FORMALETA EN MADERA ORDINARIA	M2	1	856,80	\$ 856,80
				Sub-total Materiales \$	49.856,80

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET037	TRANSPORTE MIXER CONCRETO	KM/M3	4,650	\$ 300,00	\$ 1.395,00
				Sub-total Transporte \$	1.395,00

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	1,04	22.278,30	\$ 23.172,72
				Sub-total M. de Obra \$	23.172,72

Valor Unitario : \$ 77.233,28

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 14,004 UNIDAD ML

SARDINEL PREFABRICADO A-10

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 17.822,64	\$ 712,91
				Sub-total Equipos \$	712,91

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M251	SARDINEL PREFABRICADO A-10	ml	1,00	45.000,00	\$ 45.000,00
M242	MORTERO 1:3	m3	0,36	132.500,00	\$ 47.700,00
				Sub-total Materiales \$	92.700,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	0,80	22.278,30	\$ 17.822,64
				Sub-total M. de Obra \$	17.822,64

Valor Unitario : \$ 111.235,55

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____ Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 15,001 UNIDAD M2

ASEO DURANTE Y FINAL DE OBRA

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 4.993,80	\$ 199,75
				Sub-total Equipos \$	199,75

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Materiales \$	-

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO014	CUADRILLA KK ASEO	hr	0,30	16.646,00	\$ 4.993,80
				Sub-total M. de Obra \$	4.993,80

Valor Unitario : \$ 5.193,55

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA**APROBACIÓN INTERVENTORÍA**

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____	Representante Legal del Contratista o su Apoderado _____
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	16,1,1			UNIDAD	UN
SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA ILUMINACIÓN EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS 5800 Y 2400, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE HALÓGENOS Y BAJA EMISION DE					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.050,00	\$ 882,00
				Sub-total Equipos \$	882,00
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	4	7.500,00	\$ 30.000,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	4,0	20.000,00	\$ 80.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1	300,00	\$ 300,00
				Sub-total Materiales \$	129.850,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO008	CUADRILLA FF ELECTRICAS	hr	0,70	31.500,00	\$ 22.050,00
				Sub-total M. de Obra \$	22.050,00
				Valor Unitario :	\$ 152.782,00
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma _____			Firma _____		
Nombre _____			Nombre _____		
Representante Legal del Contratista o su Apoderado			Representante Legal del Contratista o su Apoderado		
Nombre de la Empresa _____			Nombre de la Empresa _____		
NIT ó Cédula _____			NIT ó Cédula _____		
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma _____					
Nombre _____					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	16,1,2	UNIDAD	UN
--------	--------	--------	----

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA ILUMINACIÓN EMERGENCIA EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS 5800 Y 2400, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.050,00	\$ 882,00
Sub-total Equipos				\$	882,00

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	4	7.500,00	\$ 30.000,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	4,0	20.000,00	\$ 80.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1	300,00	\$ 300,00
Sub-total Materiales				\$	129.850,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Sub-total Transporte				\$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO008	CUADRILLA FF ELECTRICAS	hr	0,70	31.500,00	\$ 22.050,00
Sub-total M. de Obra				\$	22.050,00

Valor Unitario : \$ 152.782,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 16,1,3 UNIDAD UN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA SENSOR DE OCUPACION EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS 2400 Y 5800, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 43.106,00	\$ 1.724,24
				Sub-total Equipos \$	1.724,24

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	1	20.000,00	\$ 20.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1,0	300,00	\$ 300,00
M419	SENSOR NFRAROJO	UND	1	47.500,00	\$ 47.500,00
			1	Sub-total Materiales \$	47.350,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO009	CUADRILLA FF1 ELECTRICAS ESPECIALIZADAS	hr	0,70	61.580,00	\$ 43.106,00
				Sub-total M. de Obra \$	43.106,00

Valor Unitario : \$ 92.180,24

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 16,1,4 UNIDAD UN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA INTERRUPTOR SENCILLO EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS METÁLICAS, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 24.632,00	\$ 985,28
				Sub-total Equipos \$	985,28

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	1	20.000,00	\$ 20.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1,0	300,00	\$ 300,00
M420	INTERRUPTOR SENCILLO	UND	1	6.500,00	\$ 6.500,00
				Sub-total Materiales \$	47.350,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO009	CUADRILLA FF1 ELECTRICAS ESPECIALIZADAS	hr	0,40	61.580,00	\$ 24.632,00

Sub-total M. de Obra \$ 24.632,00

Valor Unitario : \$ 72.967,28

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 16,1,5 UNIDAD UN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA INTERRUPTOR DOBLE EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS METÁLICAS, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 24.632,00	\$ 985,28
				Sub-total Equipos \$	985,28

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	1	20.000,00	\$ 20.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1,0	300,00	\$ 300,00
M421	INTERRUPTOR DOBLE	UND	1	10.000,00	\$ 10.000,00
				Sub-total Materiales \$	47.350,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO009	CUADRILLA FF1 ELECTRICAS ESPECIALIZADAS	hr	0,40	61.580,00	\$ 24.632,00

Sub-total M. de Obra \$ 24.632,00

Valor Unitario : \$ 72.967,28

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item : 16,1,6 UNIDAD UN

SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA INTERRUPTOR TRIPLE EN TUBERÍA PVC SCH40, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS METÁLICAS, SOPORTES, CURVAS, UNIONES Y TERMINALES, CABLE LIBRE DE

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 24.632,00	\$ 985,28
				Sub-total Equipos \$	985,28

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	1	20.000,00	\$ 20.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1,0	300,00	\$ 300,00
M422	INTERRUPTOR TRIPLE	UND	1	19.000,00	\$ 19.000,00
			1	Sub-total Materiales \$	47.350,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO009	CUADRILLA FF1 ELECTRICAS ESPECIALIZADAS	hr	0,40	61.580,00	\$ 24.632,00

Sub-total M. de Obra \$ 24.632,00

Valor Unitario : \$ 72.967,28

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____ Firma _____
Nombre _____ Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa Nombre de la Empresa
NIT ó Cédula _____ NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	16,1,7	UNIDAD	UN
SUMINISTRO E INSTALACIÓN SALIDA PARA TOMACORRIENTE MONOFASICO DOBLE SISTEMA NORMAL GRADO COMERCIAL EN TUBERÍA PVC O EMT, CAJAS OCTAGONALES, CAJAS METÁLICAS, SOPORTES, CURVAS, UNIONES			
Fecha:			

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 43.106,00	\$ 1.724,24
				Sub-total Equipos \$	1.724,24

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M411	CAJA OCTAGONAL	UN	1	7.000,00	\$ 7.000,00
M412	TUBERIA PVC SCH40 1/2"	ML	1	7.500,00	\$ 7.500,00
M413	CURVA PVC CONDUIT	UND	1	2.000,00	\$ 2.000,00
M414	UNION PVC CONDUIT	UND	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M415	TERMINAL PVC CONDUIT	UND	1	350,00	\$ 350,00
M416	CABLE LIBRE DE ALOGENOS	ML	1	9.000,00	\$ 9.000,00
M417	CABLE ENCAUCHETADO	ML	1	20.000,00	\$ 20.000,00
M418	MARQUILLA CABLE	UND	1,0	300,00	\$ 300,00
M409	TOMACORRIENTE SENCILLO	UN	1	18.000,00	\$ 18.000,00
				Sub-total Materiales \$	47.350,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO009	CUADRILLA FF1 ELECTRICAS ESPECIALIZADAS	hr	0,70	61.580,00	\$ 43.106,00

Sub-total M. de Obra \$ 43.106,00

Valor Unitario : \$ 92.180,24

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	16,2,1		UNIDAD	UN
SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA PANEL LED 120cmX30cm 48 W PARA INCRUSTAR EN CIELO RASO DRYWAL O SOBREPONER INCLUYE CONECTORES, CHAZOS, GUAYA, PERROS, ETC				

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.050,00	\$ 882,00

Sub-total Equipos \$ 882,00

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M435	LUMINARIA LED 120X30 48W (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACION)	UN	1	151.500,00	\$ 151.500,00

Sub-total Materiales \$ 151.500,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO008	CUADRILLA FF ELECTRICAS	hr	0,70	31.500,00	\$ 22.050,00

Sub-total M. de Obra \$ 22.050,00

Valor Unitario : \$ 174.432,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	16,2,2		UNIDAD	UN
SUMINISTRO E INSTALACION LUMINARIA PANEL LED 60X60cm 48 W PARA INCRUSTAR EN CIELO RASO DRYWALL O SOBREPONER INCLUYE CONECTORES, CHAZOS, GUAYA, PERROS, ETC				

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.050,00	\$ 882,00
				Sub-total Equipos \$	882,00

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M436	LUMINARIA LED 60x60 48w (INCLUYE ACCESORIOS DE INSTALACION)	UN	1	150.737,00	\$ 150.737,00
				Sub-total Materiales \$	150.737,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO008	CUADRILLA FF ELECTRICAS	hr	0,70	31.500,00	\$ 22.050,00
				Sub-total M. de Obra \$	22.050,00

Valor Unitario : \$ 173.669,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	16,3,1	UNIDAD	UN
SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO ENCHUFABLE 42 CIRCUITOS TRIFASICO CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR TIPO RIEL DIN Y BREAKERS ENCHUFABLES			

Fecha:

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 22.050,00	\$ 882,00

Sub-total Equipos \$ 882,00

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M475	TABLERO ENCHUFABLE 42 CIRCUITOS CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR Y BREAKERS.	UN	1	1.058.750,00	\$ 1.058.750,00

Sub-total Materiales \$ 1.058.750,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO008	CUADRILLA FF ELECTRICAS	hr	0,70	31.500,00	\$ 22.050,00

Sub-total M. de Obra \$ 22.050,00

Valor Unitario : \$ 1.081.682,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	17,00,1,1		UNIDAD	ML
Suministro e Instalación de Tubería PVCP 2" (Incluye accesorios)				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 18.540,00	\$ 741,60
				Sub-total Equipos \$	741,60

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M304	Tubería pvcp 2"	ml	1	18.700,00	\$ 18.700,00
M492	ACCESORIOS PR PVC-P 2"	UN	1	5.000,00	\$ 5.000,00
M316	Codo PVC-P 1/2"	und	1	2.350,00	\$ 2.350,00
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0,005	16.900,00	\$ 84,50
				Sub-total Materiales \$	26.809,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,600	30.900,00	\$ 18.540,00
				Sub-total M. de Obra \$	18.540,00

Valor Unitario : \$ 46.090,60

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios					
OBJETO DEL CONTRATO:					
REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA					
Item :	17,00,1,2			UNIDAD	ML
Suministro e Instalación de Tubería PVCP 1.1/4" (Incluye accesorios)					
Fecha:					
1. EQUIPO					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 12.360,00	\$ 494,40
				Sub-total Equipos	\$ 494,40
2. MATERIALES					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M493	TUBERIA PVC-P 1-1/4"	ML	1	10.500,00	\$ 10.500,00
M494			1		
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0,01	16.900,00	\$ 84,50
				Sub-total Materiales	\$ 11.259,00
3. TRANSPORTE					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte	\$ -
4. MANO DE OBRA					
Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,400	30.900,00	\$ 12.360,00
				Sub-total M. de Obra	\$ 12.360,00
				Valor Unitario :	\$ 24.113,40
OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.					
JUSTIFICACIÓN					
CONTRATISTA			APROBACIÓN INTERVENTORÍA		
Firma		Firma			
Nombre		Nombre			
Representante Legal del Contratista o su Apoderado		Representante Legal del Contratista o su Apoderado			
Nombre de la Empresa		Nombre de la Empresa			
NIT ó Cédula		NIT ó Cédula			
APOYO A LA SUPERVISIÓN					
Firma					
Nombre					

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	17,00,1,3		UNIDAD	ML
Suministro e Instalación de Tubería PVC-P 1" (Incluye accesorios)				

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 9.270,00	\$ 370,80

Sub-total Equipos \$ 370,80

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M306	Tubería pvc-p 1"	ml	1	5.400,00	\$ 5.400,00
M496	ACCESORIOS PR PVC-P 1"	UN	1	1.200,00	\$ 1.200,00
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0,005	16.900,00	\$ 84,50

Sub-total Materiales \$ 7.359,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,30	30.900,00	\$ 9.270,00

Sub-total M. de Obra \$ 9.270,00

Valor Unitario : \$ 16.999,80

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	17,00,1,4		UNIDAD	ML
Suministro e Instalación de Tubería PVCP 3/4" (Incluye accesorios)				

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 9.270,00	\$ 370,80

Sub-total Equipos \$ 370,80

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M307	Tubería pvcp 3/4"	ml	1	3.700,00	\$ 3.700,00
M497	ACCESORIOS PR PVC P 3/4"	UN	1	700,00	\$ 700,00
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0	16.900,00	\$ 845,00

Sub-total Materiales \$ 5.919,50

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,30	30.900,00	\$ 9.270,00

Sub-total M. de Obra \$ 9.270,00

Valor Unitario : \$ 15.560,30

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	17,00,1,5		UNIDAD	ML
Suministro e Instalación de Tubería PVC P 1/2" (Incluye accesorios)				

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 6.180,00	\$ 247,20

Sub-total Equipos \$ 247,20

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M308	Tubería pvc p 1/2"	ml	1	3.100,00	\$ 3.100,00
M498	ACCESORIOS PR P PVC-P 1/2"	UN	1	450,00	\$ 450,00
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0,01	16.900,00	\$ 84,50

Sub-total Materiales \$ 4.309,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total

Sub-total Transporte \$ -

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,20	30.900,00	\$ 6.180,00

Sub-total M. de Obra \$ 6.180,00

Valor Unitario : \$ 10.736,20

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	18,00,1,1		UNIDAD	GLB
Domiciliar en PVC 6" (Vía en concreto) Hasta 7 metros de longitud				

Fecha:	
--------	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 5.799.264,00	\$ 231.970,56
				Sub-total Equipos \$	231.970,56

2. MATERIALES

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M499	TUBERIA PVC S 6"	ML	1	60.000,00	\$ 60.000,00
M301	Limpiador PVC 760 gr	UN	0,005	44.000,00	\$ 220,00
M300	Soldadura PVC 1/4 gl	gl	0,005	90.900,00	\$ 454,50
M302	Estopa	KG	0,005	16.900,00	\$ 84,50
				Sub-total Materiales \$	60.759,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripcion	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	130,00	30.900,00	\$ 4.017.000,00
MO003	CUADRILLA AA ALBAÑILERIA	hr	80,00	22.278,30	\$ 1.782.264,00
				Sub-total M. de Obra \$	5.799.264,00

Valor Unitario : \$ 6.091.993,56

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACIÓN INTERVENTORÍA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____

Análisis de Precios Unitarios

OBJETO DEL CONTRATO:

REMODELACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA E.S.E. CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE FOSCA - CUNDINAMARCA

Item :	18,00,2,1		UNIDAD	ML
Suministro e instalación de tubería flexible para alcantarillado UM 4" - 110 mm				

Fecha:		
--------	--	--

1. EQUIPO

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ET001	HERRAMIENTA MENOR	%MDEO	4%	\$ 15.450,00	\$ 618,00
				Sub-total Equipos \$	618,00

2. MATERIALES

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
M329	tubería flexible para alcantarillado UM 4" - 110 mm	ml	1	21.816,00	\$ 21.816,00
				Sub-total Materiales \$	21.816,00

3. TRANSPORTE

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
				Sub-total Transporte \$	-

4. MANO DE OBRA

Cód.	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MO004	CUADRILLA BB INSTALACIONES HIDRAULICAS	hr	0,50	30.900,00	\$ 15.450,00
				Sub-total M. de Obra \$	15.450,00

Valor Unitario : \$ 37.884,00

OBSERVACIONES DE LA INTERVENTORÍA O SUPERVISIÓN: Los valores Unitarios corresponden a los valores expuestos en la oferta económica.

JUSTIFICACIÓN

CONTRATISTA

APROBACION INTERVENTORIA

Firma _____	Firma _____
Nombre _____	Nombre _____
Representante Legal del Contratista o su Apoderado	Representante Legal del Contratista o su Apoderado
Nombre de la Empresa _____	Nombre de la Empresa _____
NIT ó Cédula _____	NIT ó Cédula _____

APOYO A LA SUPERVISIÓN

Firma _____
Nombre _____